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Szanowni Państwo,

Bardzo się cieszę, że zdecydowali się Państwo wziąć udział w konferencji 
organizowanej przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział  
w Poznaniu.

Współpraca to wspólne działanie, które może przybierać wiele różno-
rodnych form, uwzględniając różny stopień intensywności oraz integra-
cji, począwszy od grup producentów rolnych i organizacji poprzez lo-
kalne grupy działania, po indywidualne pomysły współpracy rolników  
i mieszkańców wsi. Szczególną formą współpracy są grupy operacyjne EPI, 
tworzone w ramach działania „Współpraca”. Zrzeszają one rolników, jednostki 
naukowe, przedsiębiorców, posiadaczy lasów, podmioty doradcze ect. w celu 
opracowania i wdrażania innowacyjnych rozwiązań w rolnictwie.

W wyniku integracji rolnicy uzyskują korzyści, które trudno byłoby im osią-
gnąć przy działaniu w pojedynkę. Przykładem może być znalezienie nowych 
rynków zbytu, poprawa jakości oferowanych produktów, zapewnieniu cią-
głości dostaw, a także działania z zakresu przygotowywania produktów do 
sprzedaży. Osiągnięte korzyści przyczyniają się w efekcie do poprawy sytuacji 
finansowej członków grup w odniesieniu do okresu, kiedy działali na rynku 
samodzielnie.

Wspólne działanie rolników stanowi fundament społeczności wiejskiej. To oni, 
poprzez swoją pracę i zaangażowanie, nie tylko zapewniają nam żywność, 
ale również odgrywają istotną rolę w kształtowaniu lokalnej gospodarki, 
ochronie środowiska naturalnego oraz zachowaniu dziedzictwa kulturowe-
go. Ich rola nie ogranicza się jedynie do produkcji rolnej, lecz sięga znacznie 
dalej, wpływając na różnorodne aspekty życia społeczności wiejskiej.

Wspólne działanie rolników jest kluczowe również z perspektywy przyszłości 
naszych obszarów wiejskich. W obliczu zmian klimatycznych, wyzwań ekono-
micznych oraz społecznych, konieczne staje się budowanie solidarnych relacji 
oraz wzajemnego wsparcia między rolnikami a mieszkańcami wsi. Dzięki temu 
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będziemy mogli skutecznie odpowiadać na wyzwania, stawiać czoła trudno-
ściom oraz realizować wspólne cele i aspiracje.

Dzisiejsza konferencja stanowi doskonałą okazję do wymiany doświadczeń, 
prezentacji innowacyjnych pomysłów oraz wypracowania konstruktywnych 
rozwiązań na rzecz zacieśnienia współpracy między rolnikami oraz mieszkań-
cami obszarów wiejskich. Pragniemy skupić się na budowaniu partnerskich 
relacji, wspieraniu inicjatyw lokalnych oraz promowaniu zrównoważonego 
rozwoju na obszarach wiejskich.

Mam nadzieję, że dyskusje, które dziś będziemy prowadzić, przyniosą owocne 
rezultaty i posłużą jako inspiracja do podejmowania dalszych działań na rzecz 
wzmacniania współpracy i rozwoju naszych społeczności wiejskich.

Ireneusz Drozdowski

Dyrektor Centrum Doradztwa Rolniczego 
w Brwinowie
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